CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ                                 ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2014
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 001/2014 – CONVITE Nº 001/2014
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
CONTRATADO: SEVICE-PUBLIC SOFTWARE & ASSESSORIA EIRELI ME,
CNPJ: 17.487.614/0001-42
OBJETO: Contratação de empresa, visando a Orientação na elaboração de Cronograma
de Ações para adoção e implantação dos procedimentos contábeis visando adequação
das Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público, no âmbito da
Câmara Municipal de Assaí – PR, bem como treinamento e orientação de servidores
públicos desta, compreendendo:Adequações ao MPCASP - Manual de Contabilidade
Aplicada ao Setor Público e ao Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF, mediante
treinamentos e orientações administrativas aos servidores que atuam nas seguintes
Unidades Administrativas: Setor de finanças e tesouraria; Setor de recursos humanos;
Setor de controle patrimonial; Setor de contabilidade; Controladoria
interna.Treinamento e orientação dos servidores lotados nas Unidades Administrativas
elencadas no item anterior, para fins de, cumulativamente aos serviços elencados acima,
procederem a correta parametrização e alocação de dados cadastrais e gerenciais junto
ao sistema de informática utilizado pela Câmara Municipal, inclusive, mediante
orientação quando da importação e exportação de dados aos órgãos fiscalizadores tais
como Tribunal de Contas, Receita Federal e Secretaria do Tesouro Nacional.
VALOR: R$ 33.600,00 (TRINTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS)

ASSAÍ, 29 DE SETEMBRO DE 2014.
AMARILDO APARECIDO CORREA

PRESIDENTE